
平成 24 年 7 月 19 日 
      四 国 地 方 整 備 局 

 土 佐 国 道 事 務 所      

「公共工事の更なる品質向上を目指して」 

平成 24 年度 第 1 回 

四国地方整備局総合評価地域小委員会（高知県）の開催結果について 

 

 平成24年度第1回四国地方整備局総合評価地域小委員会（高知県）を平成24年7月6日に開催し

、平成23年度（平成23年度版実施方針に基づいた案件）の工事164件及び平成23年度（プロポー

ザル方式・総合評価方式・企画競争方式の案件）の業務127件（いずれも高知県内の分任官契約

案件）並びに平成24年度（平成24年度版実施方針に基づいた案件）の工事18件及び平成24年度

（プロポーザル方式・総合評価方式・企画競争方式の案件）の業務9件（いずれも高知県内の分

任官契約案件）について評価項目の内容等を提示し、その中より代表案件3件（工事3件）につ

いて具体内容の説明を行い、出席委員よりご意見をお伺いしました。 

四国地方整備局総合評価地域小委員会（高知県）でいただいたご意見については、今後の総

合評価方式の評価方法等についての参考とさせていただきます。 

 

<総合評価委員会とは> 

 四国地方整備局総合評価委員会は、総合評価方式により工事・業務等の発注を行うにあたり､

技術提案の審査又は評価が中立かつ公正に行われるように、学識経験者より意見聴取するため

に設置したもので、地域小委員会(高知県)では高知県内の事務所・管理所発注案件について、

複数の工事・業務等に共通する評価方法及び個別の評価方法や落札者の決定方法に関すること

について意見聴取するものです。 

 

 平成２４年度 第１回 四国地方整備局総合評価地域小委員会（高知県）の概要 

１．日時：平成２４年 ７月 ６日（月） 13:30～15:30 

２．場所：土佐国道事務所 １階会議室 

３．出席委員：竹内
たけうち

 光生
て る お

 委員、五艘
ご そ う

 隆志
た か し

 委員 

４．議事次第・・・別紙－１のとおり 

５．議事概要・・・別紙－２のとおり 

 

 
 

 

 

【お問い合わせ先】  

国土交通省 四国地方整備局 土佐国道事務所   電話088-884-0359（代表）  

工事品質管理官  加藤 邦寛  （内線）７３３－３０２ 



日時：平成２４年 ７月 ６日 13:30~
場所：土佐国道事務所 １階 会議室

平成２４年度 第１回 四国地方整備局総合評価地域小委員会（高知県）

議 事 次 第

１．開 会

２．挨 拶 四国地方整備局

土佐国道事務所長 三保木 悦幸

３．委員紹介

４．報 告 事 項

局からの報告事項

・平成２４年度実施方針等に向けた検討について

・平成２３年度工事の契約結果等について

・平成２３年度コンサルタント業務における入札状況について

５．審 議 事 項

①平成２３年度の適用工事（分任官契約）について

②平成２４年度の適用工事（分任官契約）について

③平成２３年度の適用業務（分任官契約）について

④平成２４年度の適用業務（分任官契約）について

⑤具体事例について

・平成２４年度 横瀬川ダム左岸付替市道工事

（中筋川総合開発工事事務所）

・平成２３－２４年度 不破堤防護岸工事

（中村河川国道事務所）

・宿毛湾港池島地区防波堤（Ⅱ）工事（その（２））

（高知港湾・空港整備事務所）

６．閉 会



（別紙－２）

平成24年度（第1回）
四国地方整備局総合評価地域小委員会（高知県）開催結果概要

日時：平成 24 年 7 月 6 日 13:30 ～ 15:30
場所：土佐国道事務所 １階会議室

出席委員 竹内 光生 委員、五艘 隆志 委員

Ⅰ 報告事項
１）平成２４年度実施方針等に向けた検討について
２）平成２３年度工事の契約結果等について
３）平成２３年度コンサルタント業務における入札状況について

Ⅱ 意見聴取の概要（継続：前回提示した案件、新規：今回新たに提示した案件）

Ｈ２４．４．３０　現在（単位：件）

※開札済み ※手続中 合計

継続 0 0 0

新規 0 0 0

合　　計 0 0 0

継続 0 0 0

Ⅰ型 新規 0 0 0

合　　計 0 0 0

継続 37 0 37

Ⅱ型 新規 30 0 30

合　　計 67 0 67

継続 37 0 37

小計 新規 30 0 30

合　　計 67 0 67

48 0 48

49 0 49

(30 ) (30 )

97 0 97

(30 ) (30 )

164 0 164

(30 ) (30 )

継続：前回提示した案件（H23年度第４回四国地方整備局総合評価地域小委員会（高知県）H23 .12 .9現在）

新規：今回新たに提示する案件

総　　合　　計
（内、「施工計画無し」）

　　平成23年度の実施方針に基づいた対象案件（工事）総括表〔分任官契約〕

高度技術提案型

標準型

簡易型

（内、「施工計画無し」）

継続

新規

合　　計



Ｈ２４．４．３０　現在（単位：件）

継続 42 0 42

プロポーザル方式 新規 7 0 7

小計 49 0 49

継続 37 0 37

総合評価方式 新規 34 0 34

小計 71 0 71

継続 79 0 79

新規 41 0 41

小計 120 0 120

継続 4 0 4

企画競争方式 新規 3 0 3

小計 7 0 7

127 0 127

継続：前回提示した案件（H23年度第４回四国地方整備局総合評価地域小委員会（高知県）H23.12.9現在）

新規：今回新たに提示する案件

　　平成２３年度の実施方針に基づいた対象案件（コンサルタント業務等）総括表〔分任官契約〕

※開札・見積済 ※手続中 合計

業務

業務小計

役務

　　合　　計



Ｈ２４．４．３０　現在（単位：件）

※開札済み ※手続中 合計

継続 0 0 0

新規 0 0 0

合　　計 0 0 0

継続 0 0 0

Ⅰ型 新規 0 0 0

合　　計 0 0 0

継続 0 0 0

Ⅱ型 新規 0 1 1

合　　計 0 1 1

継続 0 0 0

小計 新規 0 1 1

合　　計 0 1 1

0 0 0

0 17 17

(17) (17)

0 17 17

(17) (17)

0 18 18

(17) (17)

継続：前回提示した案件（該当なし）

新規：今回新たに提示する案件

総　　合　　計
（内、「施工計画無し」）

　　平成24年度の実施方針に基づいた対象案件（工事）総括表〔分任官契約〕

高度技術提案型

標準型

簡易型

（内、「施工計画無し」）

継続

新規

合　　計



平成 23 年度（平成 23 年度版実施方針に基づいた案件）の工事 164 件及び平
成 23 年度（プロポーザル方式・総合評価方式・企画競争方式の案件）の業務
127 件（いずれも高知県内の分任官契約案件）並びに平成 24 年度（平成 24 年
度版実施方針に基づいた案件）の工事 18 件及び平成 24 年度（プロポーザル方
式・総合評価方式・企画競争方式の案件）の業務 9 件（いずれも高知県内の分
任官契約案件）について評価項目の内容等を提示説明。

その内、代表的な 3 件の具体事例（工事 3 件）について、複数の工事に共通
する評価方法、個別工事の評価方法及び落札者の決定方法に関し、委員の方々
より意見を聴取。

Ⅲ 主な意見の概要

審議事項については、各委員から質問は出されたものの、承認が得られた。

Ｈ２４．４．３０　現在（単位：件）

継続 0 0 0

プロポーザル方式 新規 0 1 1

小計 0 1 1

継続 0 0 0

総合評価方式 新規 0 7 7

小計 0 7 7

継続 0 0 0

新規 0 8 8

小計 0 8 8

継続 0 0 0

企画競争方式 新規 0 1 1

小計 0 1 1

0 9 9

継続：前回提示した案件（該当なし）

新規：今回新たに提示する案件

　　平成２４年度の実施方針に基づいた対象案件（コンサルタント業務等）総括表〔分任官契約〕

※開札・見積済 ※手続中 合計

業務

業務小計

役務

　　合　　計


